
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/327/2022   

RADY MIEJSKIEJ W ZAGÓRZU 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora, 

wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy- Karta Nauczyciela oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli realizujących obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Zagórz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 42  ust.7 pkt 3 lit. b i c w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 

2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116) 

Rada Miejska w Zagórzu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/168/2012 Rady Miejskiej w Zagórzu w sprawie określenia zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko dyrektora, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze, ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy- Karta 

Nauczyciela oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli realizujących 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Zagórz, (zm. Uchwałą nr XXIX/139/2016 Rady Miejskiej w Zagórzu z dnia 

25 lipca 2016 r., uchwałą nr XLII/223/2017 Rady Miejskiej w Zagórzu z dnia 29 maja 2017 r., uchwałą nr 

LIII/319/2018 Rady Miejskiej w Zagórzu z dnia 26 marca 2018 r. oraz uchwałą nr XXIV/179/2020 Rady 

Miejskiej w Zagórzu z dnia 21 września 2020 r.) § 2 otrzymuje  następujące brzmienie:"§ 2. Określa się̨ 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć́ pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach lub przedszkolach 

ogólnodostępnych prowadzonych przez Gminę̨ Zagórz oraz nauczycieli przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego pracujących z grupami obejmujących 

dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zgodnie z poniższymi normami: 

L.P. STANOWISKO 
TYGODNIOWY OBOWIĄZKOWY 

WYMIAR GODZIN 

1. Pedagog 20 

2.  Pedagog specjalny 20 

3. Psycholog  20 

4.  Logopeda  20 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 15 września 2022 r.

Poz. 3336



5. Terapeuta pedagogiczny 20 

6. Doradca zawodowy  20 

7. Nauczyciele przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych form wychowania 

przedszkolnego pracujących z grupami obejmujących 

dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

 

 

22 

_” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zagórz. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego                 

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Zagórzu 

 

 

Czesław Łuc 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3336



UZASADNIENIE 

Konieczność wprowadzenia zmiany do uchwały wynika z zapisów ustawy z 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy 

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116). Ustawa poszerza zakres 

przedmiotowy delegacji ustawowej określonej w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762), zobowiązującej organ stanowiący właściwej jednostki 

samorządu terytorialnego do ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć tzw. specjalistów. 

Katalog specjalistów został dodatkowo uzupełniony o stanowiska pedagoga specjalnego i obecnie obejmuje: 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców 

zawodowych.  Konsekwentnie, dodanie nowego art. 42d do ustawy – Karta Nauczyciela, ma na celu określenie 

minimalnej łącznej liczby etatów nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów 

lub terapeutów pedagogicznych, którzy mają być zatrudnieni w przedszkolu niebędącym przedszkolem 

specjalnym, w szkole podstawowej, liceum ogólnokształcącym, technikum i branżowej szkole I stopnia, 

niebędących szkołami specjalnymi, w szkole artystycznej realizującej kształcenie ogólne w zakresie szkoły 

podstawowej lub liceum ogólnokształcącego oraz w zespole, w skład którego wchodzi to przedszkole lub ta 

szkoła.   

Przepis art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy – Karta Nauczyciela, stanowiący delegację ustawową do podjęcia 

uchwały, w brzmieniu nadanym majową nowelą przepisów Karty Nauczyciela będzie miał zastosowanie 

począwszy od 1 września 2022 r., zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw.  konieczne jest dostosowanie przepisów prawa miejscowego do prawa 

powszechnie obowiązującego. Ponadto, przed skierowaniem projektu uchwały na posiedzenie Rady Miejskiej 

w Zagórzu, koniecznym było uzyskanie opinii organizacji związkowych reprezentatywnych, które mają 

ustawowe prawo w terminie 30 dni do jej wyrażenia.  

Z uwagi na przedstawiony tryb ustalenia pensum dla pedagoga specjalnego od 1 września 2022 r. – tj. od 

początku roku szkolnego 2022/2023, zasadnym jest nadanie uchwale mocy wstecznej, poprzez wskazanie, że 

wchodzi ona w życie z dniem 1 września 2022 r.                     

Według art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych, przepisy art. 4 tej ustawy nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 

obowiązującej, ale tylko „jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie”. 

Uzasadnieniem konieczności podjęcia przedmiotowej uchwały z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. jest 

konieczność zachowania norm wynikających z przepisu aktu prawa powszechnie obowiązującego, ustającego 

nowe stanowisko specjalisty pedagoga specjalnego wymagające ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć, które musi ustalić organ stanowiący jednostkę samorządu terytorialnego. 

Wypełniając wytyczne ustawowe, przedmiotowa regulacja ma na celu ustalenie tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć specjalistów wymienionych w art. 42 ust.7 pkt 3 lit. b Karty Nauczyciela. Regulacja nie 

powoduje ograniczenia praw podmiotowych nauczycieli.  

Skutek finansowy to kwota zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 dla Miasta i Gminy 

Zagórz w wysokości  279 234,00 zł.,  

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3336


		2022-09-15T13:59:00+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




